
Projekt 
 
z dnia  12 marca 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego  sprawozdania z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego na lata 2025 - 2030 – za rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) w związku z art. 6 ust. 1 i  2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1673)  uchwala się, co następuje:     
  

§ 1. Przyjąć roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej za rok 
2025, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 
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Załącznik do uchwały nr .................... 

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia....................2026 r. 

Aleksandrów Kujawski dnia 12.02.2026 r. 

KOPS. 032.18. 2026 

Roczne sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających  Przemocy Domowej dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata 2025 - 

2030 – za rok 2025 

Zgodnie z Uchwałą XVII/125/25 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 18 czerwca 2025r. 
w sprawie przyjęcia  Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających  Przemocy Domowej dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata 2025- 2030 przedstawiam 
sprawozdanie z realizacji programu za 2025 r. 

I. W roku 2025 opracowany został nowy program w zakresie przemocy domowej. 

Zgodnie ze zmianą ustawy Zarządzeniem Nr 92/2023  z dnia 25 sierpnia 2023r. Burmistrz Miasta 
Aleksandrowa Kujawskiego powołał  skład Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2025 roku w związku ze zmianą 
sytuacji zawodowej członków ZI (złożono  pisemną rezygnację) była konieczność powołania nowego składu 
ZI.  Zarządzeniem Nr 107/2025 z dnia 8 października 2025 roku został powołany nowy skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 

Zespół Interdyscyplinarny  współpracuje z GDP oraz   innymi instytucjami. Większość problemów  
związanych  z przemocą domową jest spowodowana uzależnieniami .Ofiary przemocy domowej  zgodnie 
z potrzebami objęte są  pomocą psychologiczną, prawną, materialną, socjalną, medyczną. 

Osoby uzależnione od alkoholu i współuzależnione mogą korzystać z pomocy terapeutycznej, prawnej, 
psychologicznej a  także ze wsparcia finansowego MOPS. 

Wynagrodzenie dla psychologa w 2025  roku stanowiło kwotę  11.520 zł . Została udzielona pomoc 
psychologiczna w wymiarze 96 godzin dla 47 osób, w tym osób będących beneficjentami procedury 
Niebieskiej Karty. 

Zespół  Interdyscyplinarny składający się  z przedstawicieli różnych instytucji  w razie potrzeby analizuje 
konieczność złożenia  wniosku przez MOPS  do Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego III Wydziału 
Rodzinnego i Nieletnich w Aleksandrowie Kujawskim, placówek oświatowych i innych.  

 Zespół Interdyscyplinarny  oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim są 
głównymi realizatorami działań określonych w Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata  2025 -2030. 
(Uchwała Nr XVII/125/25 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 18 czerwca 2025 roku). 

Rozwiązywaniem  problemów związanych z występowaniem przemocy  domowej w indywidualnych 
przypadkach zajmują  się grupy diagnostyczno - pomocowe  Pracę w ramach tych grup w 2025 roku 
prowadzone były w zależności od potrzeb. Zadania związane z realizacja powierzonych zadań dotyczących 
działań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – pomocowych są bardzo dużym wyzwaniem 
dla MOPS w Aleksandrowie Kujawskim . Ma to związek z coraz większym problemem przemocy domowej na 
terenie Gminy Miejskiej. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz innych 
instytucji do tego uprawnionych  w roku 2025 wpłynęło   24 „Niebieskich  Kart”. Kontynuowano również 
działania w przypadkach przemocy domowej z roku 2024 roku oraz roku 2023. 

W roku 2025 (łącznie za rok bieżący,rok 2024  i  rok 2023) zamknięto 21 procedur „Niebieskiej Karty” , 
w tym 

z powodu:* braku  zasadności – 1, * ustania przemocy – 21. Należy nadmienić, że w myśl nowych 
przepisów w tych rodzinach był i nadal jest prowadzony 9 miesięczny monitoring. 
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- 18 osób skierowano na posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Zespół  
Motywacyjno-Interwencyjny celem leczenia uzależnienia 

- w wszystkich  przypadkach w których w rodzinach są dzieci wystąpiono do placówek oświatowych / 
szkoły, przedszkola / z prośbą o wsparcie psychologiczno - pedagogiczne dzieci 

- 6 środowisk otrzymało wsparcie socjalne  z pomocy społecznej 

- w 4 przypadkach poinformowano Sąd Rodzinny III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Aleksandrowie 
Kujawskim o wgląd w sytuacje rodziny. W tych środowiskach jako domniemana ofiarę przemocy 
domowej wskazano dzieci. 

- we wszystkich środowiskach objętych procedurą NK pracownicy socjalni z poszczególnych grup 

diagnostyczno - pomocowych prowadzili intensywną pracę socjalną. 

- w 3 przypadkach funkcjonariusze KPP Policji w stosunku do sprawców przemocy  domowej zastosowali 
środek w  postaci zakazu zbliżania się do rodziny. 

- 4 osoba zostały skierowane do udziału w programie korekcyjnym- edukacyjnym dla sprawców przemocy 
realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim. 

Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego, podczas których omówiono istniejące problemy odbyły się 6-
krotnie, zaś grup diagnostyczno – pomocowych 12 – krotnie. 

Zespół Interdyscyplinarny oraz MOPS prowadzi bieżącą współpracę z dyrektorami szkół, pedagogami  
szkolnymi , pielęgniarkami środowiskowymi, kuratorami oraz funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji 
w Aleksandrowie Kujawskim. 

Podejmowane były  także działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
poprzez rozmowy z osobami uzależnionymi lub współuzależnionymi, które  motywowano  do  podjęcia 
leczenia oraz wskazywano  miejsca  pomocy  terapeutycznej jak również   lecznictwa odwykowego 
o charakterze zamkniętym. 

Z rodzinami dysfunkcyjnymi prowadzona jest stała praca socjalna przez pracowników socjalnych. W miarę 
potrzeby rodziny korzystają również ze wsparcia asystenta rodziny. 

II. Prowadzenie edukacji środowiska lokalnego poprzez udostępnianie materiałów o charakterze 
informacyjnym i edukacyjnym. 

W  2025r. kurator zawodowy (członek Zespołu Interdyscyplinarnego) Sądu Rejonowego w Aleksandrowie 
Kujawskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Aleksandrowie Kujawskim prowadził konsultacje  w ramach 
Telefonicznego  Pogotowia Ofiar Przemocy Domowej „Niebieska Linia”, działającego przy Marszałku 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Należy nadmienić, iż Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski 
partycypuje w kosztach funkcjonowania w/w linii. 

III. Działania profilaktyczne i edukacyjne dla dzieci, młodzieży i rodziców. 

1. placówki oświatowe - szkoły, przedszkola 

- diagnozowanie zjawiska przemocy wśród uczniów, 

- działania w ramach programów profilaktyczno – wychowawczych, 

- podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości uczniów – przyczyny i skutki przemocy, 

- rozpowszechnianie tematycznych materiałów edukacyjno - informacyjnych 

- opieka nad uczniami z rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty”, 

- pobudzanie wrażliwości na krzywdę innych, 

- wsparcie emocjonalne rodziców opiekunów i uczniów, 

- działania profilaktyczne – radzenie sobie  ze stresem, praca nad asertywnością, 

- realizacja polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem, 

- prowadzenie zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno – społeczne, 
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- pedagogizacja rodziców, 

- zapobieganie agresji i autoagresji, 

- organizacja czasu wolnego, 

- włączanie w akcje charytatywne rodziców i uczniów, 

2. Komenda Powiatowa Policji 

-  sporządzanie wniosków do Sądu Rodzinnego 

-  ujawnianie osób, wobec których istnieje podejrzenie stosowania przemocy, 

-  prowadzenie wszelkich czynności w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej: 

 * docieranie do ofiar przemocy i prowadzenie rozpoznania sytuacji rodzinnej, 

 * diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

 * podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową w celu wyeliminowania w/w  
zjawiska, 

 * inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową, 

 * rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach pomocy w środowisku 
lokalnym, 

 * inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową, 

- funkcjonariusze KPP w Aleksandrowie Kujawskim ściśle współpracowali z MOPS, PCPR,  Miejską 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Sądem Rodzinnym. 

W Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w okresie  od 01.01.2025r. do31.12.2025r. 
funkcjonariusze przeprowadzili ogółem 113 interwencji zgłoszonych jako dotyczące przemocy w rodzinie. 

Ogółem w powiecie sporządzono 95 „Niebieskich Kart”.  

W 80 przypadkach została wszczęta procedura obejmująca rodzinę „Niebieską Kartą”. 

W 15 przypadkach były to kolejne sytuacje przemocy domowej gdzie wypełniony został formularz 
„Niebieska karta” w trakcie trwającej już procedury. 

-na terenie Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski  odnotowano 23 przypadków przemocy w rodzinie. 
Ujawniono 23 sprawców przemocy z terenu miasta.  W mieście Aleksandrów Kujawski: 19 sprawców 
przemocy znajdowało się pod wpływem alkoholu z czego 16 osób zostało doprowadzonych do  Izby 
Wytrzeźwień, 3 osoby zostały doprowadzone do wytrzeźwienia do PDOZ) 

Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy: 

- przemocy psychicznej + fizycznej-22,    - psychicznej-1,      -  innego rodzaju przemocy- 0; 

W okresie 01.01.25. - 31.12.2025r. przeprowadzono  ogółem 33 postępowań przygotowawczych  o czyn 
z art. 207 kk- znęcanie się nad rodziną  gdzie stwierdzono 8 przypadków . 

Miasto Aleksandrów Kujawski: 

- stwierdzonych  3- gdzie skierowany został akt oskarżenia, 

-umorzonych z braku cech znamion przestępstwa- 3, 

-odmów wszczęcia postępowania -1 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami, na bieżąco realizowano współpracę  z Zespołami 
Interdyscyplinarnymi na terenie powiatu aleksandrowskiego. Dzielnicowi utrzymują bieżący kontakt ze 
społeczeństwem z podległych rejonów, co umożliwia ofiarom przemocy szybszy kontakt z policjantem celem 
uzyskania porady lub złożenia zawiadomienia o przestępstwie. 

3. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmuje się wspieraniem rodzin, głównie 
poprzez działania Zespołu Motywacyjno-Interwencyjnego oraz bezpośrednie spotkania z osobami 
uzależnionymi, jak również z ich najbliższymi (tj. matką, żoną lub mężem, a czasami dorosłym już dzieckiem). 
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W trakcie spotkań, z wezwanymi na wniosek Komendy Powiatowej Policji oraz Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej,  osobami uzależnionymi, a także z członkami ich rodzin przeprowadzane są rozmowy, 
z których dowiadujemy się o przyczynach i powodach nadużywania alkoholu i interwencji policji, MOPS, bądź 
członków rodziny, a także sąsiadów. Prowadzimy także rozmowy telefoniczne kontaktując się z rodziną, 
sprawdzając postępy lub w przypadkach, gdy osoba uzależniona z różnych względów nie może osobiście 
stawić się na spotkanie. Osobom dotkniętym problemem alkoholowym i innymi uzależnieniami, a także często 
przemocą domową, wskazuje się miejsca, w których mogą uzyskać fachowe i specjalistyczne wsparcie.  
Ponadto, na terenie naszego miasta odbywają się Mityngi Grupy AA w Miejskim Centrum Kultury  – „ Ola”  
i w Domu Zakonnym Księży Salezjanów ul. Ks. F. Szczygłowskiego 5 – „Azyl”.  Osoby poszukujące pomocy 
mogą  także uzyskać ją w miejscowościach ościennych tj.:  Mityngi Grupy AA - w Służewie, Raciążku, 
Ciechocinku, Rożnie Parcele (dla kobiet). 

MKRPA wzywa osoby uzależnione w każdy drugi czwartek miesiąca, a w razie zaistniałej konieczności tj. 
w przypadku spraw niecierpiących zwłoki - zwoływane są posiedzenia specjalne (w roku sprawozdawczym 
odbyły się 2 dodatkowe spotkania MKRPA). W ramach posiadanych kompetencji kierujemy wnioski do Sądu 
Rejonowego w Aleksandrowie Kuj.  o zobowiązanie do leczenia odwykowego. 

W 2025 r. wpłynęło 58 wniosków z prośbą o podjęcie działań w stosunku do osób nadużywających 
alkoholu. Każdy wniosek został rozpatrzony, a osoba mająca problem z uzależnieniem została wezwana. 
Przeprowadzono 14 spotkań działającego w ramach MKRPA  Zespołu Interwencyjno-Motywacyjnego. 
Wystosowano 71 pisemnych wezwań na posiedzenie MKRPA. Ponadto, w sytuacji, gdy osoba stawiała się na 
wezwania, ustnie wyznaczano kolejne terminy przybycia na spotkanie MKRPA (w 2025 roku było tego typu 
wezwań 64) . 

Osoba uzależniona skierowana zostaje w pierwszej kolejności do terapeuty który przyjmuje w MCK 
w Aleksandrowie Kuj. Osoba skierowana zostaje zobowiązana do potwierdzenia przez terapeutę obecności 
i uczestniczenia w  terapii,  po której zobowiązana jest przedstawić potwierdzenie MKRPA. 

`Do MKRPA w Aleksandrowie Kuj. wpłynęło 58 wniosków, z prośbą o podjęcie działań w stosunku do osób 
nadużywających alkoholu w tym: 

- 20  z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

- 29 z  Komendy Powiatowej Policji ( dotyczy również członków GDP- Dzielnicowi ) 

- 3 od członków rodziny 

- 3 z Zespołu Interdyscyplinarnego 

- 3 od innych podmiotów. 

Osoby uzależnione otrzymywały informację o miejscach, w których mogą także uzyskać pomoc oraz 
spotkać się z osobami, które same doświadczyły uzależnienia, a teraz niosą pomoc innym, takimi jak: Miejskie 
Centrum Uzależnień „Tratwa” (MCK ul. Parkowa 3), Szpital Powiatowy w Aleksandrowie Kujawskim 
(Oddział Psychiatryczny), Czerniewice – Oddział Odwykowy całodobowy, Radziejów – Oddział Terapii 
Uzależnień, Świecie n. Wisłą – Oddział Leczenia Odwykowego w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych. 

Wszystkie wnioski które w 2025 r. wpłynęły do MKRPA zostały rozpatrzone, osoby posiadające problem 
związany z nadużywaniem alkoholu zostały wezwane, po wysłuchaniu i omówieniu problemu zostały 
skierowane na terapie stacjonarne. 

Do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim w 2025 r. MKRPA skierowała 1 wniosek  
o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

MKRPA w 2025 r. wystosowała 14 wezwań na badanie w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 
od alkoholu dla celów oceny konieczności zastosowania obowiązku leczenia odwykowego (wezwania 
dotyczyły 9 osób). 

 W roku sprawozdawczym MKRPA działała w pięcioosobowym składzie. W ramach współpracy 
prowadzona była działalność profilaktyczna i edukacyjna. Osobom uzależnionym oraz członkom rodzin 
przekazywane były materiały edukacyjne (ulotki, broszury, poradniki i inne wydawnictwa), dotyczące 
problemowego spożywania alkoholu, jak radzić sobie z problemem alkoholowym w rodzinie,  przemocą 
domową (w tym wszczęcia procedury niebieskiej karty), co warto wiedzieć o narkotykach. 
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Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, Komendą Powiatową Policji, Sądem Rejonowym III Wydział Rodzinny i Nieletnich, Powiatową 
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Aleksandrowie Kuj.,  Miejskim Centrum Kultury, służbą zdrowia oraz 
innymi instytucjami,  w zależności od potrzeb. 

Ponadto w 2025 roku MKRPA zaopiniowała pozytywnie o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych z uchwałami rady gminy 12 wniosków, biorąc udział w procedurze wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych. 

IV. W ramach współpracy pracownicy ośrodka pomocy społecznej kierowali rodziny i osoby dotknięte 
przemocą do PCPR, gdzie w ramach Programu „Rodzina w Centrum ” mogli uzyskać pomoc psychologiczną 
i pedagogiczną. 

Osoby stosujące przemoc mogły uczestniczyć w Programie Korekcyjno – Edukacyjnym (powiat 
aleksandrowski) w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej, finansowanego przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

V. W roku 2025 wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członowiec Grup Diagnostyczno 
Pomocowych  zostali przeszkoleni w 24 – godzinnym szkoleniu/ kursie „Zadania i kompetencje Zespołu 
Interdyscyplinarnego i grup roboczych diagnostyczno – pomocowych oraz psychologiczne aspekty pracy 
z osobami doznającymi i stosującymi przemoc domową – szkolenie finansowane z funduszu PA. 

Pracownicy MOPS   wzięli  udział w następujących szkoleniach: 

- 1 osoba - Zarządzanie stresem i wypalenie zawodowe. 

- 4 pracowników brało udział w szkoleniu „ Udzielanie pomocy Osobom Osadzonym oraz opuszczającym 
jednostki penitencjarne”. 

- 20 pracowników MOPS zostało przeszkolonych w zakresie „Nabycia wiedzy i umiejętności w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej”, 

- Asystent rodziny wziął udział w  dwudniowym szkoleniu „Dialog motywacyjny – skuteczna praca 
z oporem i budowanie gotowości do zmian”, 

- 2 pracowników MOPS zostało przeszkolonych na temat”ABC deinstytucjonalizacji” 

- 9 pracowników MOPS zostało przeszkolonych w zakresie obowiązkowego szkolenia w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

VI. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski wzorem lat ubiegłych w roku 2025 współuczestniczyła 
w finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy 
Domowej. 
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UZASADNIENIE 

 

 

  Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673,  z późn. zm.) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
realizowane są przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z  
Miejskim Programem Przeciwdziałania  Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata 2025 - 2030 roczne sprawozdanie z realizacji tego 
programu będzie przedstawione Burmistrzowi Miasta Aleksandrowa Kujawskiego oraz Radzie Miejskiej 
przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
         Z uwagi na powyższe  wniesienie  sprawozdania za 2025 r. pod obrady Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego  jest  uzasadnione. 
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